- nomen est : et non modo frumenta, legumi- naque complectitur, sed quicquid ex fructu terra in alimoniam vertimus.*
- F**rugē serere. Ph. 2. 57.
 — ad spicam pervenire. Ph. 1. 114.
 — fandere. Ph. 2. 83. Ph. 3. 88.
 — percipere. Ph. 3. 12..
- F**rugam copia. Or. 2. 202. 216.
 — ubertas. Or. 2. 202.
- Ad frugem pervenire. Quintil. l. 1. c. 3.
 — bonam se recipere. Or. 3. 43.
vel redire. Recipere se ad frugem bonum dicuntur, qui rejectis vitiis, virtuti se dedunt, et vitam honestam sequuntur.
 — bonam evadere. Lactant. lib. 6.
- F**RUMENTUM.
 Frumentum providere. Cæs. de B. G. lib. 6.
 — imperare. Or. 1. 59. 195..
 — importare. Cæs. de B. G. lib. 8. *Pro commeatu ex frumento in his locutionibus est.*
 — supportare. Cæs. de B. G. lib. 1.
 — mutuum dare. 2. cont. Rull. 83.
 — ex agris comportare. 5. At. ep. 18.
 — intercludere. Cæs. de B. G. lib. 1.
 — comprimere. At. 82.
- F**ucus. Fuci variae sunt significaciones. Interdum est enim genus Apis sine aculeo ; sed major est Ape mella conficiente. Præterea dicitur fucus marinus, herba ; quæ et alga marina appellatur. Ad hæc fucus unguentum dicitur, sive ornamentum, quo mulieres tinguntur, et colorantur, ut virtus corporis emendent. Per translationem ponitur pro fraude, vel deceptione.
- Faco illinere. Rh. 161..
- Facum facere. Id est fraudem comparare. Ter. in Eun. Deum sese in hominem convertisse, atque per alienas tegulas venisse clanculum, per impluvium fucum factum mulieri. 3. 5.
- Sine fuco. Id est simpliciter, et aperte. Rh. 125.. 179. At. 1.
- F**uga interdum est ipse fugiendi actus : et in ea significazione sèpius ponitur. Interdum est cursus, vel impetus : ut apud Virg. Ille volat, simul arva fuga, simul æqua vertit. Ita de hoc nomine Grammatici balbutiunt : sed quare istum fugiendi actum quasi ab aliis significacione distinguant, non video, cum perpetuo fuga sit fugiendi actus. Itaque, quando inanæ istas, et ridiculas Grammatici vulgi interpretationes, aut, si ita vis, incitiam meo more rideo potius, quam attendo, et te mecum ridere volo ; in his ineptiis diutius non morabor : at alacriter Ciceronis locutiones proferam : in quibus hujus vocis significacionem, et usum varium nullo negotio possis cognoscere. Antequam tamen id prestem, hoc te scire velim, fugam cum genitivo nonnunquam jungi : et tunc pro vita, vel declinatione ponit, ut apud Ciceronem de Finib. 1. At vero eos et accusamus, et justo odio dignissimos ducimus, qui blanditiis præsentium volupta-
- tum deliniti, atque corrupti, quos dolores, quas molestias excepturi sint, occæcali cupiditate non provident : similique sunt in culpa qui officia deserunt mollitia animi ; id est laborum, et dolorum fuga. Ph. 1. 55..
- F**ugam parare. At. 117.
 — ornare. Ter. Enn. 4. 4. vel adornare.
 — quærere. Or. 3. 202..
 — petere. Cæs. de B. G. l. 2. c. 24.
 — capere. l. 7. c. 26.
- In fugam se conferre. Or. 1. 289.
 — conjicere. Or. 3. 51. vel alios, cum illos fugamus. Cæs. de B. G. lib. 2.
- Fugam facere. Fugam facimus, cum alios fugamus. Or. 2. 226.. Fugimus etiam fugam, cum fugimus. Terent. Eun. 4. 7.
- In fugam vertere. Cæs. de B. C. lib. 5.
 — convertere. l. 1. B. G. c. 52.
 — dare. Damus alios in fugam : vel nos ipsos. Nos. Cic. in Verr. Or. 1. 222.. Alios. Cæsar de B. G. l. 2. c. 23.
 — movere. Liv. l. 7. c. 34.
- Fuge se dare. At. 116..
 — commendare. Hirt. B. Afr. c. 34.
 — mandare. Cæs. de B. G. lib. 1.
 — committere. Vellei. l. 2. c. 72.
- Fugam intercludere. Fam. 245. At. 115.
 — reprimere. At. 117.
 — intibere. Ovid. 1. Met. 511.
- Exilium et fugam deprecari. 3. de Or. c. 3.
- Fugam intendere. Liv. 7. c. 37.
- Fuga periculum evitare. Nepos in Dat. c. 2.
 — se ad aliquem recipere. Cæs. l. 1. B. G. c. 11.
- Esse in fuga. 7. At. ep. 23. et 24.
- Fugam moliri. Virg. l. Æn. 109.
 — agitare. Virg. 2. Æn. 640.
 — rapere. Val. Flacc. l. 5. 272.
- F**ULMEN est, cum nubium conflictu ardor expressus se emiserit. Translate etiam eleganter accipitur ; ut cum Cicerô vocat Scipiones Romani Imperii fulmina. Or. 3. 61.. vel cum fulmina orationis dicit. Rh. 198.. aut fulmina fortunæ. Ph. 1. 189..
 — jacere. Or. 2. 115. Ph. 2. 117..
 — emittere. Ph. 2. 117.
- Fulmine icere. Or. 2. 115. Ph. 2. 118. Ph. 3. 71.
 — percutere. Ph. 2. 71. 77. 84.
- F**UNDAMENTUM propriæ est solum, vel sedes. Per translationem pro gradu, vel aditu ponitur. Et majorem halæ in propria significacione, quam in translata, elegantiam. Fundamentum jacere. Proprie in edificiis vel lapide structis, vel materia, fundamenta jaciuntur ; super quæ, quod reliquum est operis, extruitur. Quare fundamenta jacere translate possum, id Latinis est, quod aparatum quendam facere, vel ea purare, vel ea proferre in medium, quibus ad rem peragendum opus sit : aut ea parare, que rem effectura videantur. Fam. 12.. 161.. Or. 2. 127. 147. 265. et al.

- Fundamentum ponere.** Or. 3. 81. Ph. 1. 79.. Ph. 2. 108..
 — agere. Or. 3. 116.
- Fundamenta locare.** Plin. I. 36. c. 14.
 — subdere. Tac. ann. 4. c. 62.
 — substruere. Plaut. Most. 1. 2. 40.
 — quatere. Virg. 2. Aen. 610.
- FUNDUS** dicitur vasis, armarii, et similium.
- Fundum execare.** Or. 2. 55..
- FUNDUS** est ager, pedium, possessio, regnum.
- Fundum habere.** Ph. 3. 125..
- Fundos** suos obire. Rh. 106..
- Fundum adjungere.** Fam. 17.
 — populum fieri. Or. 3. 59.
- FUNUS** est supremi diei celebritas, et pompa exequiarum: quod ponunt aliquando Latini pro morte etiam ipsa. Atque non minus translate, quam proprie, usurpatur. Translate vero usurpatum ponit solet pro ruina, vel calamitate.
 — curare. Fam. 56.
- Funeri mergi:** Id est extingui. Quod loquendi genus plane poeticum est, et nusquam Oratoribus usitatum. Virg. Aen. lib. 6. Funus facere posuerunt aliquando Latini, pro mortem inferre, ut apud Plaut. in Asinar. Acerbum funus filia faciet, si te carendum est. Funus facere dixerunt etiam pro funus celebrare. Fam. 56. Or. 2. 23.
- Funere operam dare.** At. 238.
- Funere effiri.** Rh. 125.. At. 226. Or. 2. 221..
- Funus** alicui ducere. Rh. 135. Or. 1. 9.
 — procedere. Ter. And. 1. 1.
- Funeris pompa privare, orbare, vel spoliare.** Or. 3. 108.
 — exequias prosequi. Pro Cluen. c. ult.
- Funeris justa solvere.** Pro Rosc. Am. c. 8.
- In funus venire.** 15. At. ep. 1. Prodire. Ter. And. 1. 1. 8.
- Funus indicere.** Pro Dom. c. 16. Ornare. Suet. in Aug. c. 100. Celebrare. Liv. I. 8. c. 10.
- FURIA.** Furias antiqui Poetae appellantur Deas speculatorices, vindicantes fœminorum et scelerum. Vel Deas furoris, ut sunt Megera, Alecto, Tysiphone: alio nomine appellant Eumenides. Furias quoque vocant Latini sceleris mentis tormenta. Et per translatiōnem nonnunquam furia dicitur aliquis, qui furore percitus, ei vesanas omnia perturbat, et miscet, vel furiose agit.
- Furiis agitari.** Or. 1. 29. Ph. 2. 164.
 — agi. Hor. l. 2. Sat. 3.
 — accendi. Virg. I. 12. Aen. 945.
 — terreri. Or. 3. 89..
 — vexari. Or. 2. 213..
- Furias concipere.** Virg. 4. Aen. 474.
- FUROR** est impotens animi ardor, impetus, vel insanitia.
- Furorem in corde gerere.** Catal. carm. 64.
 — aliquem invadere. Fam. 260..
- Furorem comprimere, vel reprimere.** Or. 1. 209. Or. 3. 23.
- Furore cœcus.** Liv. I. 28. c. 22.
- Furorem considera dicimus, cum se remittit, et sedatur.** Ph. 1. 22.
- Ad furorem redire.** Fam. 150.
- Impelli furore.** Cæs. I. 1. B. G. c. 4.
- FURTUM** Antiqui dicebant, quicquid clam factum esset. Virg. Martisque dolos, et dulcia furtæ. Furtum aliter definit Paulus Jurisconsultus his verbis: Furtum est contractatio rei fraudulentæ, lucri faciendi gratia, vel ipsius rei; vel etiam usus ejus possessionis: quod lege naturali prohibitum est admittere.
- Furtum facere.** Or. 1. 49.. Or. 2. 55.. Ph. 2. 74..
- Furti alligari.** Ter. Eun. 4. 7. 39.
 — damnari. Or. 2. 155.
 — arguere. In Fragn. contra C. Aut.
 — deferre. Ib.
- FUSTIS** est lignum teres, et acutum: quod et sudes dicitur.
- Fustem alicui impingere.** Fam. 118..
- Fuste aliquem verberare.** Plaut. Mil. 5. 1. 8.
 — percutere. Hirt. B. Hisp. c. 27.
- FUTILITAS** est vanitas, vel inanitas.
- Futilitatis plenum esse.** Cicero de Natura Deorum. 2. Hec et dicuntur, et creduntur stultissime, et plena sunt futilitatis, summaque levitatis. Ph. 2. 40.

G

- GALLINA avis est nota.**
- Gallinae ova supponere.** Ph. 2. 50.
- Gallinam ova parere.** Ph. 1. 15.
- GAUDIUM.** Cum ratione animus movetur placide atque constanter, tum illud gaudium dicuntur. Cum autem et inaniter et effuse animus exultat, tum illa lætitia gestiens, vel nimia dici potest: quam definiunt, Sine ratione animi elationem.
- Gaudio affidere.** Ph. 1. 141..
 — oblectare. Plant. Pœn. 5. 4. 88.
 — esse alicui. Ib. v. 47.
- In gaudiis esse.** Ter. Eun. 5. 9. 5.
- Gaudium capere.** Val. Flac. I. 3. 698.
 — sentire. Plin. I. 16. c. 25.
 — percipere. Sen. ep. 59.
- Gaudio compleri.** Ph. 1. 141..
 — effiri. Fam. 151.
 — exilire. Fam. 153.
 — exultare. Or. 2. 102.. Or. 3. 173.
 — At. 88..
 — triumphare. Or. 2. 20..
 — pene desipere. Fam. 22..
- Gaudium cumulare.** At. 52.
- Gaudio cumulari.** Rh. 133.
- Gaudium duplicare.** Fam. 264.
 — erumpere. Ter. Eun. 3. 5.
 — contaminare. Ter. Eun. 3. 5.
- GEMITUS idem est quod fletus, vel planctus.**
- Gemitum fieri.** Or. 1. 32.

FORMULÆ

- In gemitu versari.** Fam. 252. .
Gemitum conticescoere. At. 2. 208.
GENIUS ab aliquibus dicitur vis, et Natura Deus hospitalis, et ipsa voluptas.
Genio indulgere: *Id est animo obsequi.* Pers. Saty. 5.
Genium defraudare: *Id est Naturæ negare, quod appetit.* Ter. Pharm. 1. 1.
Cum genii suis belligerare: *Id est gentium defraudare.* Pl. 872.
GENS idem est, quod natio, vel familia, vel populus aliquam regionem incolent.
Majorum. Ph. 1. 32. 154. *vel minorum Gentium esse.* Fam. 139. . Ph. 1. 32. Majorum vero Gentium qui sunt, ascriptitiis opponuntur. Minorum autem Gentium qui sunt, cum ascriptitiis convenient: *id est non tanta dignitate, vel autoritate sunt, quanta sunt, qui majorum gentium appellantur.*
GENU. *Genua sunt femorum, ac crurum commissure.*
 — *terram tangere.* Ph. 1. 187.
Genibus niti. Ph. 2. 47.
 — *alicuius advolvi.* Liv. Dec. 3. lib. 8.
 — *provolvi.* Tac. 12. An. o. 18.
Ad genua alicuius, procumbere. Liv. 1. 9. *vel in genua.* Curt. 1. 9. o. 5.
A genibus repellere. Or. 2. 208.
De genu pugnare. Sen. de Provid. c. 2.
Genua flectere. Plin. l. 11. c. 45.
 — *inclinare.* Ovid. 11. Met. 355.
 — *alicuius prensare.* Tac. Ann. 1. o. 21.
 — *amplecti.* Virg. 3. Aen. 607.
Genibus accidere. Liv. l. 44. o. 31.
GENUS est natura, ratio, modus, species, familia, stirps, gens.
 — *ducere: Id est stirpem.* Virg. Aeneid. lib. 6.
 — *ementiri.* Or. 3. 55. .
Id genus similia. At. 207.
 — *cetera.* Rh. 3. 15. . 82. 83. .
GESTUS, us, ui, est actio quædam, et quasi pronuntiatio corporis.
Gestum agere dicuntur Histriones, fabularum Actores, vel Oratores in pronuntiando, cum certis quibusdam corporis motibus vel ad tristitium, vel ad lætitiam, vel ad alios quoslibet animi affectus, impetuose designandos utuntur. Or. 1. 14. 48. . Or. 3. 128.
Gestu alicui gratificari. Pro Corn. 14.
In gestu peccare. 1. de Or. 125.
Gestu uti. Ad Heren. l. 3. 26.
GLADIUS. *De Gladio ita scribit Varro: Gladius c. in g. commutato, a clade dicitur, quod sit ad hostium cladem.*
Gladio plumbeo jugulare: *Id est futili levique argumento devincere quemquam.* At. 10. .
Gladio suo jugulari. *De eo dicitur, qui suis ipsis dictis revincitur, aut qui suopte invento, dolore capitur: denique in quem quocunque modo seu dictum, seu factum retrorsus, quod ad ipso profectum sit.* Or. 1. 301.
- Gladium nudare.** Liv. Dec. 3. lib. 6.
 — *stringere.* Or. 3. 164.
 — *distringere.* Or. 111. Ph. 3. 74. .
 — *educere.* Rh. 63. . At. 56.
In gladium incumbere: *Id est mortem sibi conciscere, vel inferre, ut ii faciunt, qui se gladio transodiunt.* Cicero de Invent. Ille, cuius merces erant, in gladium incombuit. Rh. 81.
Gladio incumbere. 1. ad Her. 18.
Gladium in vaginam recondere. Rh. 63. .
GLORIA proprie est constans, et confirmata de aliquo opinio et fama, sed cum laude et estimatione singulari: quam ita definit Cicero. Tusc. 3. Consentiens laus bonorum, incorrupta vox bene judicantium de excellenti virtute. Ph. 1. 190. .
Glorie stimulus. Or. 3. 199.
 — *testus.* Rh. 191.
Cursus ad gloriam. Fam. 145.
Iter Glorie. Or. 3. 159.
Glorie insignia. Fam. 152.
 — *umbra.* Or. 3. 91. .
 — *seges.* Or. 3. 108. .
 — *materia Cicero pro Milone.* Quid enim odisset Clodium Milo segetem ac materiam glorie sua? Or. 3. 108. .
Gloriam appetere. Or. 2. 5.
 — *expetere.* Rh. 124. Ph. 1. 172.
 — *Fam. 246. .*
Glorie avidus. Fam. 133. Or. 3. 135.
Gloria ustus. Fam. 210.
Glorie expers. Or. 2. 14.
Gloriam quereret. At. 298.
 — *acquirere.* Fam. 36.
Gloriae parere. At. 282. . 298. . Ph. 3. 43. .
Gloriam nasci. Fam. 246.
 — *dare.* Or. 3. 98.
Glorie esse. Fam. 68. .
 — *ducere.* Or. 3. 273.
In gloria aliquem ponere: *Id est gloriam dare.* Or. 3. 238. .
Gloriam in se transmovere. Teren. Eun. 3. 1.
 — *comparare.* Ph. 3. 42.
Gloria afficere. Fam. 207.
Glorie commendare. Fam. 68.
In gloriam venire. At. 35.
Gloriam adipisci. Or. 3. 132. Ph. 3. 42.
 — *consequi.* Fam. 5. . 8. 12. 68. . 153. Or. 3. 182.
 — *capere.* Ph. 3. 101.
Gloria circumfluere. At. 36. .
Magna esse gloria. *Pro gloria circumfluisse.* At. 36. . Or. 3. 27. .
Gloria florere. Fam. 57. Rh. 85.
 — *praestare.* Rh. 143. .
Gloriam alere. Rh. 167. .
 — *tenere.* Or. 2. 14.
 — *retinere.* Fam. 110. .
Glorie servire. Fam. 133. . Or. 2. 102.
Gloriam augere. Fam. 186. . Ph. 1. 2. .
 — *amplificare.* Ph. 2. 2.
 — *multiplicare.* At. 302. .
 — *dupicare.* Or. 2. 232. .

- Gloriam minuere.** Ph. 1. 2..
 ——— imminuere. Ph. 1. 2..
 ——— infringere. Or. 3. 102..
 ——— cadere. Or. 3. 108..
A gloria refrenare. Or. 3. 53..
Gloriam abiecere. Fam. 110..
- GRADUS** *in propria significacione duo maxime significat.* Sunt enim interdum gradus, quibus in aliquem locum ascendimus. Fam. 85.. Interdum pro pedum gradientium vicissitudine ponuntur. Translate vero ad multa convertuntur. Sed translatio hujus vocis a loci significacione magis dicitur, quam ab alia. Gradus enim cum per translationem ponitur, plane pro existimatione, et honoris loco, vel sede, vel via est.
- Gradum jacere.** Or. 2. 73..
 ——— facere. Or. 1. 109..
 ——— ascendere. Or. 2. 137. vel ad gradum. Ph. 3. 46..
 ——— assequi. Fam. 146.. Or. 2. 49..
Ad gradum pervenire. Fam. 179..
In gradu locare. Or. 2. 131. Or. 3. 155..
 ——— collocare. Or. 2. 204. Or. 3. 161.
 Ph. 1. 2..
 ——— ponere. Or. 3. 7..
Gradum tenere. Or. 2. 266.. Ph. 3. 72..
 ——— obtinere. Fam. 8..
De gradu deicere. At. 261.. Ph. 3. 16..
 ——— dimovere. Ph. 1. 187..
- GRATIA** variam habet apud Latinos significacionem. Aliquando enim concordiam, amicitiam, conjunctionem consuetudinemque designare videtur. Aliquando pro grati animi fidei memoria est. Aliquando auctoritatem significat, unde gratiosus, qui multum potest auctoritate. Aliquando pro causa, vel nomine sumitur.
- Cum amicitiae et conjunctionis speciem habet.
- Gratiā alicujus sequi.** Cæs. de B. C. lib. 1..
 ——— aucupari. Fam. 68..
 ——— conciliare. Or. 2. 17.. Rh. 178..
Ponere aliquem apud aliquem in gratiam. Fam. 116. At. 96. vel in gratia. At. 74. 88..
- Gratiā consequi.** Rh. 94..
 ——— inire cum aliquo. At. 9. 108. vel apud aliquem. Liv. Dec. 4. lib. 6. vel ab aliquo. Fam. 46.. Or. 1. 131.. 233..
- In gratiam recipere. Or. 3. 125..
- Gratiā esse alicui cum aliquo.** Fam. 15. 123..
- Esse in gratia cum aliquo. Fam. 10.. At. 28. Or. 1. 75. 80..
- Gratiā tenere alicujus:** *Id est esse in gratia.* At. 316..
 ——— retinere. At. 309..
 ——— exulcerare. Rh. 178..
 ——— componere inter aliquos. Ter. Hec. 44.. reconciliare. Fam. 45. 59..
- In gratiam reducere. Or. 3. 73.. 74. 125..
 ——— restituere. At. 2. Or. 3. 73..
 ——— redire. Fam. 15.. 38.. 42. At. 10..
- Pro grati animi fidei memoria.*
Gratiā debere. Or. 3. 165.. Ph. 1. 89. 105..
 ——— exigere. Ph. 3. 102..
 ——— commemorare. Or. 2. 209..
 ——— habere. Fam. 66.. 74.. 197.. vel gratias. Or. 3. 136. 155.. 183..
 ——— tribuere. Ph. 1. 109. Ph. 3. 64..
 ——— facere alicui criminis. *Id est crimen condonare.* . Liv. l. 3. c. 28..
Gratiæ aliquid alicui apponere. Ter. And. 2. 1..
- Gratiā reddere.** Ph. 3. 4. 7..
 ——— referre. Ph. 3. 106. Fam. 9.. 21.. 39. vel gratias. Fam. 173.. Or. 3. 191..
Gratiā agere alicui. Fam. 17. 22.. 31. apud aliquem. Fam. 220. At. 245..
 ——— amplissimis verbis. Or. 3. 153..
 ——— singularibus verbis. Or. 2. 119. 183..
- Gratiā persolvere.** Or. 2. 276..
 ——— capere, *pro assequi.* Cic. Fam. 2.. Cum presertim considerem, nullam esse gratiam, quam vel non capere animus meus, vel in accipiendo, vel remunerando cumulandoque illustrare possit. Fam. 20..
Pro auctoritate.
- Est hic gratia idem quod auctoritatis quidam gradus plausu, vel favore confectus:** semper passive ponitur.
- Gratiæ causa:** *Id est ut gratia ineatur.* Fam. 68.. Or. 1. 172..
- Gratiā ineptum.** *Id est minus plausibile.* At. 143..
- Gratiā aucepari.** Fam. 68..
 ——— querere. Or. 2. 17..
 ——— colligere. Fam. 26.. At. 317..
 ——— acquirere. At. 2..
 ——— afferre. Or. 2. 134..
 ——— consequi. Rh. 94..
- In gratia esse. At. 79..
- Gratiā excipere.** Fam. 16..
- Gratiā extingere.** Fam. 2..
 ——— effundere. Fam. 26..
- Pro causa.*
- Ea gratia.** *Id est ea causa.* Ter. Andr. 2. 6. 1.. Accusandi gratia. Nepos in Conone. Verbi gratia. 4. Acad. c. 29..
- GRATULATIO** significaciones verbi sui retinet: sed ponitur etiam pro supplicatione.
- Gratulationem alicui donare.** Or. 3. 80..
 ——— decernere. Or. 2. 123..
 ——— significare. At. 53..
 ——— habere: *Id est celebrari.* Or. 3. 120..
 ——— facere. Fam. 176. At. 14. Or. 1. 70..
- Gratulatione florere.** Or. 3. 26..
- Gratulationem effervescente.** Fam. 127.. Mutus gratulatione fungi. Curt. l. 7. c. 2..
- GRAVEDO** est morbus, seu humor, qui ex capite distillat, nares claudit, vocem obtundit, tussim siccam movet.
- Gravedinem facere.** Plin. lib. 23..

Gravedine tantari. Suet. Aug. cap. 81.

Gravedini subvenire. At. 260..

Gravedinem removere. At. 169.

GRAVITAS est severitas, vel pondus. Pro se-
veritate, personis tribui solet; pro pondere,
rebus. Sic vocamus orationis, vel sententi-
arum gravitatem. Loci etiam, vel Cœli, vel
morbi dicitur aliquando gravitas.

Gravitatem adhibere. At. 327.

_____ habere. Ph. 3. 96. Rh. 595..

_____ tenere. At. 154.

_____ servare. Att. 155.

_____ tueri. Fam. 72. .

GREX est minorum animalium congregatio,
ut Ovium, Porcorum, Caprarum. Per trans-
lationem de hominibus etiam dicitur: ut
grex Oratorum, grex Amicorum: idque
cum contemptu, et sine contemptu.

In gregem recipere. Ter. Eun. 5. 9.

In grege annumerare. Or. 1. 33.

De grege esse. Or. 3. 274. .

GUBERNACULUM est navis clavus, quo navis
gubernatur et dirigitur. Translate vero ad
alii referunt, ut ad Reipublicæ administra-
tionem.

Ad gubernacula Reip. accedere. De Inv. I.
1. c. 3.

Gubernasulum Reip. prendere. Ad Brut.

Ad gubernaculum Reip. sedere. Or. 1. 26. .

Gubernaculum tractare. Or. 3. 7.

A gubernaculis repellere. Rh. 89.

_____ dejicere. Or. 2. 218.

_____ recedere. Fam. 267.

Tradere alicui gubernacula. De Or. I. 1. c.
49.

GUBERNATIO est Curatio, vel administratio.

Gubernatione distringi. Rh. 154. .

_____ regi. de Invent. 2. 164.

Ab alicuius gubernatione auferre aliquid.
Or. 3. 36.

In alio cuius gubernatione aliiquid ponи. Pro
Dom. 130.

GULA est meatus ille, per quem ingrediuntur
cibi, et potus.

Gulam oblidere. Pro M. Scaur.

_____ frangere. Salust.

_____ expleri. Suet. Vitell. c. 7.

Gula obtorta abripi. Ver. 4. 24.

GUSTUS est sensus ipse, qui ex gustatione per-
cipitur.

Gustum habere. Cic. Phil. 2. Ut quidam
morbo aliquo, et sensus stupore suavita-
tem cibi non sentiunt; sic libidinoui, avari,
facinorosi vere laudis gustum non habent.
Or. 3. 182.

Gusto bonitatem cibi explorare. Colum. I.
2. c. 2.

H

HABENA est retinaculum, et frenum, quo
Equus cohibetur. Translate pro facultate,
vel potestate accipitur.

Habenas habere. Ph. 3. 104. .

_____ adducere. Ph. 3. 104. .

Habenas remittere. Ph. 3. 104. :

_____ laxas dare. Virg. Æn. lib. 1.

HABITATIO pro domo, et loco, ubi habitamus,
ponitur.

De habitacione dicui accommodare. Fam. 203.

HABITUS, us, ui, est corporis manens affectio.

Vel animi constans et absoluta aliqua in re
perfectio: ut virtutis, aut artis possessio
alicujus, aut quævis scientia. Est etiam in-
terdum cultus corporis, et vestimentum, vel
forma.

Habitu esse bono, vel malo. Or. 3. 50.

HÆREDITAS est pecunia, vel bona alia, que
morte alicuius ad quæpiam pervenerunt
jure. Vel est successio in universum jus,
quod defunctus habebat. Et idcirco hoc no-
mine etiam dæmonia hæreditas continetur,
dividiturque in duodecim uncias; que assis
appellatione continentur. Eleganter vero ali-
quando translatione videtur habere: ut
cum dicimus hæreditatem glorie, vel rei ali-
cuius similis.

In partem hæreditatis vocare. Or. 1. 287.

Hæreditatem tradere. Ph. 3. 24. .

_____ alicui. Rh. 70. Or. 1. 81. vel ad
aliquem venire ab aliquo. Or. 2. 163. Ph.
3. 38. . vel obvenire. Or. 1. 112. .

_____ capere. Or. 1. 304. .

_____ adire. At. 26. Or. 1. 54. Or. 2.
187. . Or. 3. 168. .

_____ obire. Or. 2. 67.

_____ cernere: Id est adire. Fam.
133. . At. 86. 171. et al.

_____ tenere. At. 220. .

_____ obtinere. Fam. 217. .

_____ avertere. Fam. 99. .

_____ procurare. Cœs. B. C. I. 2. c. 18.
consequi. Népos in Attico fin.

Hæreditate excludere. Or. 2. 24.

HERES. Tradunt omnes, hæredem ab hærendo
dictum, quod, qui haeres est, hæret: hoc
est proximus est ei, cuius est hæres. Licet
quidam hæredem dictum putant, quod do-
minus fiat bonorum, qua ad eum perve-
niunt. Apud Veteres enim haeres dominus
dicebatur, auctore Festo. Hæreditæ vero ap-
pellatione omnes significari successores, cre-
dendum est; tametsi verbi non sint expressi.

Hæredem instituere. Rh. 99. . Fam. 226.
Or. 2. 22.

_____ scribere. Rh. 99. Or. 3. 111. Ph.
3. 66.. 70. .

_____ facere. Fam. 199. Or. 1. 99. 288.
Or. 3. 168. .

_____ factitare. Or. 3. 168. .

_____ relinquere. Or. 1. 3. .

_____ alicui succedere. Or. 3. 172. .

_____ aliquem alicui esse. Fam. 214. .
Or. 2. 25. .

HASTA secundum Varrorem ab asto dicitur,
quod stans ferri solet. Aspiratur tamen ad
differentiam secunda personæ Verbi asto.
Ad venditionem etiam aliquando pertinet.
Hasta enim ea, que publice venundabant,
subjiciebant Veteres.

- Pro spiculo.*
Hastam ebellere. 2. Fin. 97. *Hasta transfixus.* Ibid.
 — *jactare.* Rh. 138. *Torquere.* Ib. 106.
 — *abjicere.* *Proverbialis est locutio, significatque debilitata cause spe a contentione desistere. Ducta translatione a militia. Desperat enim, quisquis in bello arma abicit; et aut fugam spectat, aut mortem expectat.* Or. 2. 134. .
Pro venditione.
Hastam ponere. Or. 2. 76. . Or. 3. 172. .
 Ph. 3. 38. 50.
Sub hasta subire. Plaut. 433.
Ad hastam locare. Columel. lib. 1.
Ab hasta emere. At. 186. .
Hastam refrigerescere. Fam. 253. h. e. substationes cessare.
- HERBA.**
In herba recumbere. Rh. 135. .
HILARITAS est festivitas, vel jucunditas.
Hilaritatem multam esse in aliquo. Ph. 3. 22.
Hilaritatis plenum esse. Rh. 106.
Hilaritatem tristitiam condire. At. 200.
Hilaritatem eripere. Fam. 131. .
 — *amittere.* At. 200.
HISTORIA est memoria publica, commemoratio antiquitatis.
Historiam scribere. Rh. 113.
Historias aliquid mandare. Ph. 2. 122. .
HONESTAS est dignitas, decus, vel laus: cui opponitur turpitude. Est vero tam rerum, quam personarum. Cum rerum est, fere accipitur pro decoro, vel quadam Virtutis norma.
Honestatem conservare. Ph. 3. 4. .
Honestate spoliare. Or. 3. 129. .
 — *privare.* Or. 2. 145.
HONOR. Pertinet hæc dictio aliquando ad Magistratum functionem, vel publica officia. Aliquando vero extra publicam functionem est; et significat laudem, gloriam, vel decus, aut ornamentum.
Ad magistratus pertinens.
Honorum cursus. Fam. 43. .
 — *gradus.* Or. 2. 103. 271. . Or. 3. 106. 225.
Honores affectare. Salust. in Jugurt. .
 — *petere.* Fam. 50. Ph. 2. 213. .
 — *deferre.* Or. 3. 80.
 — *mandare.* Or. 1. 219. Or. 2. 4. Or. 3. 79. .
Ad honores evocare. Cæs. de B. G. lib. 7.
 — *obrepere.* Or. 2. 262. Or. 3. 79. .
 — *ascendere.* Rh. 187. .
Honores assequi. Or. 2. 199. Or. 3. 117.
 — *administrare.* Fam. 249. 250.
Honoribus fungi. Liv. Dec. 1. lib. 4. vel per fungi. Fam. 9.
 — *uti.* Or. 2. 155. . Or. 3. 219. .
 — *florere.* Rh. 85. Or. 3. 26.
Honores missos facere. Or. 3. 26. .
Honorem inire, honore abire. Liv. l. 4. c. 3.
 — *Cum privatus est.*
Honoris mei causa. Frequens est Ciceroni hic
- loquendi modus: idque significat, quod quotidianum meus honor in ea re agitur.* Fam. 104. 231.
Honoris causa. Crebra etiam erat hæc Latinis loquendi forma, cum honorem a se alicui defiri designabunt. Or. 1. 19. 47. 69. . Or. 3. 166.
Honorem exquirere. Or. 3. 186. 192.
Honores decernere. At. 82. 282.
 — *instituere.* Salust. in Jugurt.
 — *constituere.* At. 296.
Honorem deferre. Fam. 248.
 — *tribuere.* Ph. 3. 111. Fam. 246. .
In honorem adducere. Fam. 107. .
Ad honores perducere. Ph. 3. 110.
Honorem habere alicui. Fam. 75. 246. . Or. 1. 41. et al.
In honore habere. At. 10.
Honori habere. Salust. in Jugurth.
Honoribus ornare. Fam. 13. 160. .
 — *decorare.* Rh. 105.
Honorem facere. Or. 3. 222.
Honori esse. Ph. 3. 45. , 109. . Fam. 40. 60. . et al.
Honores adhibere. Ph. 2. 2. .
Honorem effundere. At. 283.
Honore afficere. Or. 1. 243. Or. 3. 89.
Honorem in aliquem confluere. Rh. 43.
 — *recipere.* At. 135. .
In honorem ascendere. Rh. 208. .
Honorem consequi. Fam. 246. . Or. 2. 17. .
Esse in honore. Rh. 105. 167. 176. Or. 1. 31. 38. et al.
Honoribus procedere. Rh. 180. .
 — *abundare.* Fam. 149. .
 — *augere.* At. 101.
Honori favere. At. 100. . Or. 2. 263.
 — *inservire.* Fam. 45.
 — *velificari.* Id est in honorem querendum totis viribus incubere. Or. 2. 65.
Honorem depeculari. Or. 1. 218..
Honore privare. Or. 2. 42.
Honorem prefari. Honorem prefamur: cum aliquid obscenam dicturi sumus, vel ex parte aliqua cuiusquam auctoritatem oppugnatur, cuius animum neque a nobis offendi, neque ab alienari velimus. Fam. 140.
HORA. Horæ sunt diei partes, et distincta spacia. Horas etiam posuit Cicero pro diebus, ut notat Pædianus in Ver. Act. 2.
Horam consumere. Rh. 144. Fam. 181. .
Horaram omnium amicus. Suet. in Tib. c. 42.
Horam abire, Pro consuvi. Ter. Eun. 2. 3.
In Horam vivere. Or. 3. 199.
Hora aliquid fieri. Id est horæ spacio. Plaut. 636.
HORROR est pavor, trepidatio, vel tremor.
Horrone perfundi. At. 122. .
HORTUS est sive in urbibus, sive ruri locus, in quo arbores, et olera oriuntur. In singulari, pluralique pro hortis olitorij accipitur, id est, olera producentibus. Horti vero in plurali arboribus consiti dicuntur, et voluptatis amoenitatisque causa parati.
Hortum facere. Varro de re Rust.

- Hortum parare. At. 191..
 —— fodere. Pallad.
 —— conserere. Varro lib. 1.
 —— instruere. Ph. 3. 63..
- Hortos fontibus rigare. 1. de. N. D. c. 43.
- Hospes dicitur et *is*, opus quem alius diversatur; et qui ipse diversatur apud alium.
- Ad hospitem divertere. Ph. 1. 125. Ph. 2. 91.
- Hospites admittere. Ph. 3. 28.
 —— accipere. Fam. 143. 212.
 —— recipere. Or. 1. 89. Ph. 3. 28. 76..
- HOSPITIUM** non semper pro loco ponitur, ubi diversatur; sed interdum pro consuetudine hospitali accipitur.
- Hospitalium facere cum aliquo. Or. 1. 233..
 Or. 3. 63..
- Hospitalio jungi. At. 293. 151.
 —— accipere. At. 32.. vel recipere aliquem. Fam. 136..
- Hospitalium esse alicui cum aliquo. Fam. 212..
 Or. 1. 21. 113.
- Hospitalio renuntiare. Or. 1. 126..
- Hospitalium renovare. Or. 3. 145.
- HOSTIA** idem est, quod victimæ.
- Hostiam. Or. 2. 85. Ph. 2. 99.. vel hostia immolare. Ph. 2. 175..
- Hostiis Deos placare. Or. 1. 280.
- HOSTIS** gratiosum fuit aliquando nomen, et sine inuidia. Nunc vero inimicitiæ denuntiat. Nec solum hostis dicitur, qui bellum infert; sed hostis est, qui quis nobiscum inimicitiæ gerit, aut qui nobis gravius adversatur.
- Cum hoste configere. Pro leg. Man. c. 10.
- Hostis impetum reprimere. Ib. c. 5.
- Ad hostes transfugere. Plant. 350.
 —— transire. Liv. Dec. 1. lib. 5.
 —— se conferre. Ph. 3. 103..
- Hostes dissipare. Fam. 23..
- Hostem rejoicare. Fam. 23..
- HUMANITAS** est facilitas, lenitas, mansuetudo, comitas, urbanitas, morum suavitatis.
- Ad humanitatem informare. Or. 2. 186.
- Humanitate polire. Rh. 122.
- Humanitatem habere. Or. 1. 25..
 —— obtinere. Fam. 57.
 —— tribuere. At. 295.
- Humanitatem comprehendere. Fam. 210.
- Humanitatem alicui deesse. At. 68..
- Humanitatis immemorem esse. Or. 3. 232.
- Ab humanitate derelictum esse. Rh. 26..
- Humanitatem exire. Or. 3. 139.
 —— abjicere. Or. 3. 139..
- Humanitatis sensum amittere. Or. 1. 44..
- Humanitatem extirpare. Ph. 3. 105.
- HUMERUS** sub cervice utrinque prominent. In humeros efferre. Rh. 104..
- Humeris sustinere. Or. 2. 164. Or. 3. 106..
 Ph. 3. 83.
- HUMOR** idem est quod aqua, vel liquor.
- Humorem infundere. Ph. 2. 29..
 —— extrinsecus allabi. Ph. 2. 120..
 —— habere. Ph. 2. 55..
 —— extenuare. Pl. 2. 34..
- Humorem comprimere. Ph. 2. 65..
 —— collidere. Ph. 2. 65..
- HUMUS** est terra.
- Humus levius.
 —— soluta.
 —— fatigata.
 —— effeta. } Columella lib. 2.
- Humum marcescere.
 —— consenserescere.
- Humi jacere. Or. 2. 102..
 —— stratum esse. Rh. 144..
- HYBERNA** sunt loca, in quibus milites hyeme stationem faciunt.
- In hyberna dimittere exercitum. Fam. 245.. — hybernis legiones collocare. Fam. 10. ep. 33.
- Hyberna sumere. Nepos in Eum.
- HYEME** est quarta pars anni, que excipit Autumnum, et ad Veris adventum desinit. Ponitur etiam pro ipsa vi frigoris.
- Hyemem summam esse. Or. 1. 220.
- Hyeme, pro in hyeme. Cicero de Divin. Arbes campos, et montes hyeme etestate per agrant. Ph. 2. 99..
- Hyemis magnitudo. Or. 2. 280.
- In hyemem incidere. Fam. 35.
- Hyemem tolerare. Or. 2. 109..
 —— precipitare. Cæs. de B. C. lib. 3.

I

JACTATIO tam varie usurpari potest, quam jactare. Aliquando enim pro exultatione ponitur; ut jactatio Equi, jactatio navis. Aliquando pro ostentatione, vel venditatione est. Jactatio eruditio. Quintil. I. 1. c. 5.

Eloquentia forensis jactationem habet in populo. In Orat. c. 3.

Jactatione verborum aliquem terrere. Fam. 177.

JACTURA damnum est proprie, quod fit in Mari, cum quis merces tempestate coorta in Mare dejicit navis exoneranda gratius, ne navis scilicet ipsa fluctibus obruatur.

Jacturon facere. Fam. 50.. At. 23. 196. 251.

JANUA est ostium, vel aditus.

Januam claudere. Or. 1. 89.. Ph. 2. 122..

— patefacere. Rh. 102..

— aperire. Ph. 2. 122..

Janua ingredi in &c. Pro Plano. 8.

Januam effringere. Or. 2. 132..

— revellere. Or. 2. 132..

IDONEUS. Idoneum sic interpretatur Donatus, ut sit aptus ad omnia et bona, et mala. Pli niorem autem ut hujus nominis expositionem habeas, sic accipito, poni a Latinis pro apto, accommodato, convenienti, congruenti.

Idoneus Rhetori puer. Quintil. I. 2. c. 3.

— rei alicui. Fam. 92.. At. 132. Or. 1. 156.

— ad rem aliquam. Rh. 1.. 66.. At. 26. et al.

— in re aliqua. Ter. And. 4. 4.

- Idoneus**, qui aliquid faciat. Or. 2. 14. . Ph. 3. 96.
 ——— ut. Or. 2. 240.
- IGNAVIA** opponitur fortitudini, ut est in 2. de Inv. c. 54.
- Ignaviam sum tegere**. Pro Rabir. c. 7.
- IGNICULUS** diminutivum est ignis. Sed metaphorice pro incitamento, et veluti stimulo quodam a Natura dato ponitur.
- Igniculos dare**. Ph. 1. 190. Ph. 2. 162. .
- IGNIS** est flamma, vel incendium.
- Ignem elicere**. Ph. 2. 31.
 ——— facere. Cœs. de B. C. lib. 3.
 ——— jacere. At. 249.
 ——— injicere. Ph. 2. 84.
 ——— inferre. Cœs. de B. C. lib. 2.
 ——— adhibere. Ph. 1. 198.
 ——— admovere. Rh. 125. .
 ——— extinguere. Or. 1. 47. .
- IGNOMINIA** est infamia, dedecus, contumelia, macula, nota, probrum, labes.
- Ignominiam habere**. Cic. Philip. 5. Quod vero ita avocatur a Mutina, ut ab Urbe tanquam pestifera flamma arceatur, quam habet ignominiam? Or. 3. 206. .
- Ignominia afficere**. Fam. 29. . At. 102. . Or. 1. 37. 203. .
 ——— notare. Fam. 84. . Or. 1. 18. . Or. 3. 213.
 ——— appetere. Or. 1. 18.
 ——— deformare. Or. 2. 145.
- Ignominiam iniurere**. Or. 3. 72.
 ——— cadere in aliquem. Or. 3. 9.
 ——— accipere. Or. 1. 120. 256.
 ——— ferre. Ph. 1. 218. .
- IGNORANTIA**, vel ignoratio, idem est quod inscītia.
- In summa Ignoratione rei aliquous versari. Ph. 2. 2.
- ILLECEBRA**. Illecebri sunt invitamenta, blandimenta, et incitamenta rei cuiuslibet: quæ tamen cum voluptatis lenocinio aliquando juncit sunt. Et tam in bonam, quam in malam partem capiuntur.
- Illecebris excitare. Ph. 3. 85.
 ——— invitare. Ph. 1. 210. .
 ——— delinire. Fam. 253.
 ——— irretire. Or. 3. 100.
 ——— se dedere. Or. 3. 26. .
- IMAGO** est simulachrum, species, vel exemplar, et alicujus rei representatio sive animata, sive inanima. Et ponitur tam translate, quam proprie.
- Gene sine majorum imaginibus. Suet. in Vesp. c. 1.
- Imaginem induere**. Ph. 1. 168.
 ——— ferre. Plaut. 211.
 ——— videre. Fam. 6.
 ——— fingere, pingere. Fam. 5. ep. 12.
 ——— alicujus nec animo concipere.
- Quintil. I. 1. c. 10.
 ——— effingere, exprimere, representare. Id. var. loc.
- IMMANITAS** est feritas, vel diritas.
- Immanitate omni terribimus**. Or. 3. 30. .
- Immanitato efferatus. Ph. 2. 14.
- IMMORTALITAS** est aeternitas, memoria nominis sempiterna.
- Immortalitatem donare. Or. 3. 80. .
- Immortalitati mandare. Or. 2. 228. .
 ——— commendare. Fam. 151. . Rh. 111. .
 ——— tradere. Rh. 148. .
- Ad immortalitatem consecrare. Or. 3. 117.
- Immortalitatem optare. Ph. 3. 97. .
 ——— consequi. Or. 3. 264. .
- IMMUNITAS** est vacatio, vel libertas.
- Immunitatem dare. Fam. 183. Or. 3. 153. Ph. 1. 30.
 ——— tribuere. Plin. in panegyr.
 ——— habere. Cœs. de B. G. lib. 6.
- IMPEDIMENTUM** dicitur quicquid ad rei functionem obest; aut causa gravior, que moram afferat, obstetque rei agendæ, atque exercuentæ. Alio est hujus vocis significatio, cum impedimenta pro sarcinis ponuntur.
- Extra rem bellicam.
- Impedimenta superare**. 1. de Orat. 206.
- Impedimentam aliqui inferre**. Rh. 44. .
- Impedimento esse**. Fam. 41.
 Ad rem bellicam pertinens.
- Impedimenta locare**. Sal. in Jugurt.
 ——— collocare. Cœs. de B. G. lib. 2.
 ——— abdere. Cœs. de B. G. lib. 7.
 ——— conferre. Cœs. de B. G. lib. 1.
 ——— recipere. Cœs. de B. G. lib. 7.
 ——— relinquere. Cœs. de B. G. lib. 3.
 ——— diripere. Cœs. de B. C. lib. 2.
- Impedimentis exuere**. Cœs. de B. G. lib. 7.
 ——— potiri. Cœs. de B. G. lib. 2.
- IMPEDITIO** est obstaculo, vel occupatio.
- Ab impeditione omni liberum esse. Ph. 2. 104.
- IMPENSA** dicitur, quod impeditur.
- Impensam facere**. At. 212. . Or. 2. 193. Or. 3. 208.
 ——— agere. Or. 2. 195.
 Cum est militare.
- IMPERIUM** generaliter accipitur pro potestate, ditione, publica dignitate, Magistratu, vel provincia. Pro administratione etiam in uncrobro est; maxime ad rem bellicam pertinentis.
- Cum est militare.
 ——— decernere. At. 283.
 ——— deferre. Or. 3. 157. .
 ——— mandare. Or. 2. 13.
- Imperiū summam tradere**. Cœs. de B. G. lib. 1. 7.
 ——— committere. Cœs. de B. G. lib. 5.
 ——— tenere. Cœs. de B. G. lib. 3.
- Imperium capere**. Fam. 36.
 ——— gerere. Fam. 36.
 ——— habere. Fam. 17.
- Cum imperio esse. Cum imperio esse dicebatur apud Antiquos, cui nominatio a Pop. Romano dabatur Imperium. Sed cum potestate esse dicebatur, qui a populo aliqui negotio præfiebatur. Haec Fetus. Fam. 2. . Or. 2. 150.

- Imperium abrogare.** Rh. 169. At. 308. et al.
 ————— alicui dare. 5. At. ep. 45. et al.
Cum pro Dominatione accipitur.
Imperium expetere, accipere, deponere. 1.
 Off. 68.
 ————— fundare. Or. 2. 122. . Or. 3. 61.
 ————— definire. Or. 3. 18.
 ————— terminare. Fam. 44..
 ————— dilatare. Ph. 3. 15. .
 ————— prorogare. At. 102. 290. . Or. 3.
 165.
Ad imperium adjungere. Or. 2. 10. . Ph. 3.
 31.
De imperio dimicare. Ph. 3. 8. .
Sub imperio esse. Ter. Heaut. 2. 2.
Cum pro jussu, vel mandato est.
Imperium recusare. De Sen. 51.
 ————— revereri. At. 33. .
Imperio parere. Cæs. de B. G. lib. 5. Ph.
Imperium exequi. Plaut. 68.
 ————— persequi. Plaut. 802.
IMPETUS est *insultus, vel irruptio.* Refertur
nonnunquam ad animum; et tunc est libi-
dq; quedam animi non recta, vel subita et
acris cupiditas. Impetu pro impetu posue-
runt Antiqui ab antiquo nominativo impes.
Hanc Antiquorum licentiam postea imita-
ti sunt Poetae, scilicet cogente ratione car-
minis.
Impetum facere. Fam. 53. 243. Or. 2. 226.
 245.
 ————— dare. Liv. Dec. 1. lib. 2.
 ————— perfere. Pro dare, vel facere. Or.
 2. 234. .
 ————— excipere. Cæs. de B. C. lib. 3.
 ————— ferre. Pro sustinere. Cæs. de B. G.
 lib. 4.
 ————— tardare. Cæs. de B. G. lib. 2.
 ————— retardare. Or. 1. 60.
 ————— sustinere. Cæs. de B. G. lib. 1.
 ————— frangere. Fam. 5.
 ————— cohibere. Or. 3. 184.
 ————— reflectere. Rh. 137. .
 ————— propulsare. Or. 2. 124. . 192. .
 ————— reprimere. Ad Brut.
 ————— comprimere. Or. 2. 243. .
 ————— residere. Fam. 112. .
IMPRESSIO est *aciei impetus in adversariorum*
aciem. Ponitur tamen generaliter pro vi
acriori et vehementiori.
Impressionem facere. Cæs. de B. G. lib. 8.
 ————— dare. Liv. Dec. 1. lib. 4.
Impressionem habere. 3. de Orat. 183.
Impressione aliquem everttere. Fam. 71.
IMPUDENTIA est *audacia, confidentia, os.*
Impudentiam suscipere. Rh. 220.
 ————— habere. Cic. pro domo sua: An
 ego tantam oculorum impudentiam habere
 possim, ut videam, &c. Or. 2. 233.
 ————— reprimere. Or. 2. 243. .
IMPUNITAS est *licentia, vel venia.*
Impunitatem proponere. Ph. 3. 60.
 ————— dare. Or. 2. 220. Ph. 1. 218. .
 ————— esse. Or. 3. 126. . Ph. 2. 22. .
 ————— assequi. Fam. 13. Or. 2. 259.
- Impunitatem habere.** Or. 3. 118.
Impunitate ali furorem alicujus. Or. 3. 21.
INCENDIUM est *ardor. Incendium excitare.*
 Or. 2. 136.
 ————— facere. Ph. 3. 121. .
Incendio conflagrare. Or. 2. 103.
Ab incendio liberare. Or. 2. 193. .
Incendium sumit vires. Hor. l. 1. ep. 18.
Belli incendia. Virg. 1. Aen. 566.
Incendium restinguere. Ph. 3. 135. . Or. 2.
 46. 136..
INCESTUM dicitur *flagitium (inquit Nonius)*
in affines admissum. Generale tamen est, ut
stuprum.
 ————— facere. Dicitur *incestum facere*
tam mulier quam vir ipse. Rh. 56..
INCOLUMITAS est *salutis tutta, atque integra*
conservatio.
Incolumenti consulere. Fam. 55. 94.
Incolumentem habere ab aliquo. At. 285.
 ————— alicujus deserere. Or. 2. 193.
INCOMMODUM est *damnum, vel difficultas.*
 ————— invehere. Rh. 42.
 ————— ferre. Pro invehere. At. 301..
Incommodis afficere. Or. 1. 56. Or. 3. 64.
 145.
Incommodum dare. Ph. 1. 137.
 ————— alicui cadere: Pro incidere.
 Or. 1. 9.
 ————— ad aliquem pervenire. Rh. 44..
 ————— capere. Rh. 236. . Or. 1. 171. .
 ————— accipere. Cæs. de B. C. lib. 4.
In incommodis esse. Fam. 90. .
Incommodis angi. Ph. 3. 97. .
Incommodum refutare. Or. 2. 195.
Incommodis mederi. At. 296. Or. 2. 8. . At.
 296.
Incommodum sarcire. Cæs.
Incommode lenire. 1. de N. D. 23.
Incommodi expers. Or. 1. 171.
Ab incommodo integer. Fam. 222. .
Incommodo valetudinis commoveri. 7. Att.
 ep. 7.
 ————— suo aliquid facere. 12. Att. ep.
 46.
Incommoda rejicere, diminuere, devitare. 2.
 de Inv. 18.
INCREMENTUM est *accessio, vel augmentum.*
 ————— afferre. Ph. 1. 83.
Incremento augeri. Liv. Dec. 1. lib. 4.
INCUNABULA aliquando pro suo simplici po-
 nuntur: unde apud Titum Livium: Ab
 incunabulis imbutis odio Tribunorum
 erat. Translate vero accipiuntur cum maxi-
 ma elegantiâ pro principiis. Vel ponuntur
 etiam pro loco, unde orti sumus; sive pro
 natalibus et origine generis.
Ab incunabulis. Id est prima ætate. Rh. 86..
INCURSIO idem est quod *impetus, insultus.*
Incursionem facere. Liv. Dec. 1. lib. 1.
 ————— sustinere. Cæs. de B. G. lib. 8.
INDICIUM ponitur pro signo, argumento, do-
 cumento, vestigio, nota, specimine; aut pro
 detectione, delatione alicujus criminis.
 ————— ostendere: Or. 2. 249.

- Indicium afferre.** Or. 2. 240. . vel deferre.
Fam. 242. .
— profiteri, est *ultra sese consortes que criminis deferre*. Plin. in epist.
— afferre. Pro Dom. 134.
— reperire. Pro Syll. 76.
— facere. Or. 2. 154. . Ph. 2. 117.
— constituere. Or. 3. 99..
- Indicio esse.** Or. 2. 197. 235..
- INDOLE** est *indictum animi sive ad virtutem, sive ad vitium inclinantis. Transfertur etiam ad mutu et inanimata.*
- Indole præditum esse.** Ph. 3. 82.
- Indolis specimen dare.** *Id est probitatis futurae.* Plin. lib. 2. ep. 7.
- INDUCIE sunt belli feriae.**
- Inducias pacisci.** Ph. 3. 7..
— agitare. Sal. in Jugurt.
— inire. Plin. in Panegyr.
— facere. At. 243. Or. 3. 218.
— exire. Tit. Livius ab Urb. condit. 1. Jam inducisse exierant. *Id est tempus induciarum præterierat.*
- INDULGENTIA** *Barbari accipiunt pro vernia; ut, indulgentiam tuorum peccatorum Deus tibi tribuat. Indulgentia vero Latinis est obsequium, et lenitas quædam propensior sive Patrum in Filiis, sive quorumvis in aliis.*
- Indulgentiam tribuere alicui.** At. 287.
- Indulgentia mira esse aliquem.** Fam. 157.
— depravare aliquem. At. 157.. .
— inter se contineri. Ph. 2. 163.
- INDUSTRIA** est *animi promptitudo, et sagacitas ad aliquid faciendum. Nonnulli scientiam, et providentiam interpretantur. Accipitur etiam pro ingenii, sive artis exercitatione.*
- Industriam in re aliqua ponere.** Fam. 39. .
- Industria ingenium alere.** Pro Cœl. 45.
- Industriam languescere.** Rh. 197..
- De industria aliquid facere.** *Id est scienter, vel prudenter.* Rh. 61. 67. . 146. . 191. et al.
- INFAMIA**, *ut putant Grammatici, famæ bone contraria est: neque id absurdum. Sed tu Latinorum infamiam pro omni turpitudinis dedecorique genere ponere non dubitabis: id modo scias, sepius ad personam referri.*
- In infamia esse.** At. 37.
- Infamie esse.** Teren. And. 2. 6. 13.
- Infamiam confiare.** Or. 2. 34.
— concipere. Or. 1. 75.
— inferre. Or. 3. 46..
- Infamia aspergere.** Or. 3. 42.
- Infamiam habere.** Or. 2. 164.
- Infamia flagrare.** *Id est suenna infamia laborare, vel male audire.* At. 67.
- Infamiam aliqui inurere.** Cat. 1. c. 6.
- Infamia urgeri.** De Prov. Cons. c. 12.
- Infamiam potentia opprimere.** Curt. l. 10. c. 4.
- Infamie maculam subire.** Justin. lib. 27. c. 1.
- Infamiam subire.** At. 324..
— fugere. Fam. 2.
— effugere. Or. 2. 84..
- Ab infamia avertere.** At. 256..
- Infamia levare.** Or. 1. 179.
- liberare.** De Prov. Cons. c. 15..
- Infamiam delere.** Or. 1. 75.
- sarcire.** Cœs. de B. C. lib. 3.
- INFERI** sunt *Dii manes, inferorum anima, subterranei.*
- Ab inferis excitare.** Rh. 195. 204..
— reducere, vel revocare. Or. 3. 118..
— existere. Or. 1. 258..
- INFIRMITAS** est *imbecillitas, vel debilitas: Quia tam corporis est, quam rerum aliarum.*
- Infirmitatem esse in aliquo.** Rh. 194.
- Infirmitatis convincere.** Ph. 3. 108..
- Infirmitatem levare.** At. 172.
- INGENIUM** propriæ naturæ dicitur cuique *ingenita. Vel est vis quædam naturalis nobis insita, suis viribus prævalens ad inveniendum, quod ratione judicari possit. In quo nomine si quid præcipue eleganter inest, id certe inest, quod ex Adjectivo nascitur, que cum eo nonnunquam junguntur tam in bonam, quam in malam partem.*
- Cum adjectivis commendationem habentibus.*
- Ingenium summum.** Fam. 25. . 51..
— excellens. Rh. 136.. . Ph. 3. 14..
— bonum. At. 289.
— acerrimum. Rh. 298.
- Cum adjectivi vitiis offuscatis.*
- Ingenium hebes.** Or. 3. 228. Ph. 2. 29..
— tardum. Rh. 119. Or. 2. 88..
— obtusum. Ph. 2. 97..
— inhumanum. Ter. Eun. 5. 2.
- Cum verbis.*
- Ingenio supeditare.** Fam. 68.
- acuere. Or. 3. 168..
— alere. Quint. lib. 1. cap. 8..
— esse in aliquo. Or. 2. 585..
— habere. Or. 1. 282.
- Ingénio abundare.** Fam. 53.. Rh. 148.
- plenum esse. Or. 2. 149.
- valere. Rh. 169. Fam. 210..
— florere. Fam. 25.
- Ingenium alicujus in aliqua re elaciare.** Or. 3. 47.
- Ad ingenium redire.** Ter. Adelph. 1. 1.
— se recipere. Plant. 144.
- INCENDITAS** modo est *morum probitas; modo pudor; modo germanitas, et nativa, naturalisque quædam simplicitas nobis propria.*
- Ingenuitatem præ se forre.** Ph. 1. 45.
— præstare. Rh. 131.
- INIMICITIAS** fere semper dicimus a singulari numero abstinentes. In singulari tamen etiam inimicitia reperitur: et est idem quod similitas, alienatio, disjunctio.
- Inimicitias appetere.** Or. 2. 245.
- Ad inimicitias vocare.** Fam. 169.
- Inimicitias indicere.** Or. 3. 73..
— denunciare. Or. 3. 198..
— concipi. Cœs. de B. G. lib. 3..